MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 131, DE 10 DE MAIO DE 2022

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,   nomeada pela  Portaria Nº
1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU  de 23/11/2021, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes,

                        RESOLVE:

Art. 1º Homologar, o resultado final das inscrições para participação na 1ª
turma do Programa de Gestão do Instituto Federal do Espírito Santo (Teletrabalho), para
servidores efetivos e comissionados  no âmbito do  Campus Cariacica,  de que trata do
Edital Interno nº 07/2022, conforme Anexo I da presente portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS
Diretora-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/05/2022

PORTARIA Nº 140/2022 - CAR-GABDG (11.02.19.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/05/2022 14:34 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR - TITULAR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 140 2022 PORTARIA 10/05/2022 3a48a240d9

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA-DG/Nº 131, DE 10 DE MAIO DE 2022 -  ANEXO I

EDITAL 07/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022
Resultado Final

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeada pela Portaria Nº 1.976 de 22/11/2021, publicada no
DOU de 23/11/2021 e no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,
da Reitoria – Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º tornar público o resultado  final do edital de inscrição para participação no Programa de
Gestão do Ifes – Campus  Cariacica, na modalidade Teletrabalho, em regime de execução parcial,
para servidores efetivos  e comissionados do Instituto Federal do Espírito Santo, de que trata a
Resolução CONSUP/IFES nº 60, de 25 de outubro de 2021.

SEQ SETOR
TOTAL

DE
VAGAS

SERVIDORES SELECIONADOS DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS E POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

01
Coordenadoria de Atendimento
Multidisciplinar

03
1 - Monique Sunderhus Leppaus Fassarella
2 - Ludmila Ferreira Liberato dos Santos
3 - Yev Blanco e Silva

02 Coordenadoria de Contabilidade 01 1 - Sayonara Pinto Zatta Nunes

03
Coordenadoria de Gestão de
Contratos

02
1 - Manuella Aparecida Minchio
2 - Jucelia do Rosario Nascimento

04
Coordenadoria de Licitações e
Compras

01 1 - Alexandre Pereira de Souza

05
Coordenadoria de Patrimônio,
Materiais e Suprimentos

02
1 - Bruno Faé
2 - Ronaldo Cândido Nobre

06
Coordenadoria de Serviços Auxiliares
e Transporte

01 1 - Robson Antunes de Carvalho

07
Coordenadoria de Tecnologia da
Informação

04

1 - Ciro Xavier Maretto
2 - Eduardo dos Santos Lopes
3 - Bruno Guerson Peixoto
4 - Rômulo Soares dos Santos

08
Coordenadoria Geral de
Administração, Orçamento e Finanças

01 1 - Mauro Sérgio Ramos Barbosa

09
Coordenadoria Geral de Gestão de
Pessoas

02
1 - Simone Coelho Aguiar
2 - Camila Gonçalves Campos Dias

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO